
 
 
 
 

Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om 
fördjupade medicinska utredningar för 2013 

 
Inom ramen för rehabiliteringskedjans tidsgränser ska nödvändiga åtgärder vidtas för att 
stödja kvinnors och mäns återgång i arbete. För detta krävs en god samverkan mellan 
berörda aktörer, bl.a. mellan Försäkringskassan och hälso- och sjukvården. 
Rehabiliteringskedjan ställer höga krav på kvalificerade medicinska beslutsunderlag i 
sjukpenningärenden samtidigt som tidsgränserna också ökar betydelsen för 
Försäkringskassan att snabbt och i rätt tid få tillgång till sådana beslutsunderlag. 
 
För en rättssäker prövning av sjukpenningärenden behöver Försäkringskassan i vissa fall 
fördjupade medicinska utredningar. Underlagen ska ge en fördjupad beskrivning av 
sjukdomens konsekvenser för individens funktionstillstånd och förmåga till aktivitet. De 
kan därigenom ligga till grund för Försäkringskassans bedömning av den försäkrades 
arbetsförmåga. I vissa ärenden finns behov av fördjupade utredningar som baseras på 
enbart en läkares utredning, s.k. särskilt läkarutlåtande. I andra ärenden finns behov av en 
teambaserad medicinsk utredning med inslag av flera kompetenser inom hälso- och 
sjukvården.  
 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting är överens om att staten reserverar 
maximalt 250 miljoner kronor för 2013 för ersättning till landsting som inom föreskriven 
tid, fastställd av Försäkringskassan, levererar teambaserade medicinska utredningar, och 
särskilda läkarutlåtanden efter beställning från Försäkringskassan. Ersättningen utbetalas i 
enlighet med de krav och redovisningsrutiner som fastställs av Försäkringskassan. 
Respektive landsting ersätts med högst 37 000 kronor per levererad teambaserad 
medicinsk utredning och med högst 14 000 kronor per levererat särskilt läkarutlåtande. 
Försäkringskassan kommer att svara för uppföljning, beräkning och utbetalning av 
ersättningen. Utbetalning ska ske senast den 15 februari 2014.  
 
Denna överenskommelse kommer att vara en del av en kommande överenskommelse för 
en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess för 2013 som staten och Sveriges 
Kommuner och Landsting avser att ingå senare under 2012. För att landstingen ska få 
förutsättningar att ha en organisation på plats som kan utföra teambaserade medicinska 
utredningar och särskilda läkarutlåtanden till den 1 januari 2013 har detta villkor i den 
kommande överenskommelsen hanterats i särskild ordning.  
 
  

 



Denna överenskommelse blir giltig när den godkänts av regeringen och styrelsen för 
Sveriges Kommuner och Landsting. 
 
Stockholm den 14 november 2012 
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